
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                      Девятая                                    сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

27 марта 2024 г.                                                                                                № 63 

 

О внесении изменений в 

решение Муниципального 

совета от 12.10.2012 г. № 528 

«Об утверждении Положения 

«О порядке приватизации 

муниципального имущества, 

являющегося собственностью 

муниципального района 

«Чернянский район» 

Белгородской области»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 г. № 485-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, 

принимая во внимание отсутствие в Чернянском районе муниципальных 

унитарных предприятий  и федеральный законодательный  запрет на их 

создание в определенных случаях, Муниципальный совет Чернянского 

района 

решил: 

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 



2 
 

12.10.2012 г. № 528 « Об утверждении Положения «О порядке  приватизации 

муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального 

района «Чернянский район» Белгородской области»  (в редакции решений от 

11.12.2013 г. № 38, от 11.12.2013 г. № 40, от 30.03.2016 г. № 286, от 

09.11.2022 г. № 501) следующие изменения: 

1) в части 2 статьи 2 Положения «О порядке приватизации 

муниципального имущества, являющегося собственностью муниципального 

района «Чернянский район» Белгородской области» (далее – Положение) 

слова «муниципальные унитарные предприятия,» исключить; 

2) седьмой, восьмой, девятый, десятый и одиннадцатый абзацы части 4 

статьи 4 Положения исключить; 

3) в части 2 статьи 6 Положения слова «муниципальные унитарные 

предприятия, а также» исключить; 

4) часть 2 статьи 17 Положения исключить; 

5) часть 1 статьи 18 Положения исключить; 

6) пункт 2 части 2 статьи 19 Положения исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления Чернянского района  (раздел «Муниципальный совет» 

(адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru)  и в сетевом 

издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные документы» (адрес сайта: 

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU) в установленном порядке. 

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и 

муниципальному хозяйству. 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 


